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NENI 1

QEllimi

i i kesaj marreveshjeje er;hte te sigurohet bashkepunimi i dakorduar dhe i ngushtd midis paleve
ruese n0 implementimin e pilot projektit "Promovimi i Efigiences se Enerljise ne nivel lokal
zbatrmit td masave td tr1rgenc€s sd Energjisd", duke perdore sistemin efigienlte ndriq:imit.

NENI 2

Baza ligiore

rjekt €shte n€ pajtirrL te plote me zbatimin e Planit Nacional per Efigience te Energjisi:, dhe esht€
m i bashkepunimit n€ fushen e promovimit te efigiences ne mes te Ministrise dhe Komuna,,,e t6

e qe Jkontribuon ne p€rmbushjen e obligimeve t€ Kosoves ndaj Traktatit te Komunitetit t€
(TKF:).

NENI 3

Pdrgiigisitd e paldve

cia e Kosoves per [ifigence t€ Energjise do te kontribuoj si ne vijim:

naxhimi dhe koordinimi i p€rgjithshdm i projektit, duke perfshi organizimin e takimel'e per
gresin e projektit dlhe konsultimet e nevoishme

{mi i pOrkrahjes financizre ne vlere prej € 105,600.00 (njeqind e pes€ mije e gjashteiqind l;uro)
i Komunes se Lipjanit nga k€to dy kode 15372 Programi i ibatimit te mrisavJt€ EE dhe tg364
Itimi i masave te EE dhe BRE ne Qendren p€ Ekselenc Digjitale ne ITP -- prizren, psgese e cila
te perrnLbyllet bren<la tri viteve ndai Komun€s.

imi i rezultaterze tek njesia kerkuese dhe agjencite tjera qeveritare, si dhe tek akteret fiere.

ikeqyrja e progresit te pr.ojektit

na e Lipljanit do te hontriiruoj si n6 vijim:

2.1 Menraxhimi dhe koordinimi i projektit,

2.2.Bashke-financimi i projektit ne shumen prej € 26,400.00 (njezet e gjashte mij6 e katdrqind
Euro) periudhe tre vjegar
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rtimi i rezultaleve te projektit n€ Kolegiiumin e Drejtoreve te Sherbimeve publike, Asociacioninnave te Kosov€s si dhe nrinistrite perkitese e akterei tiere.

limin i r'portit perfundimtar brenda dy javeve pas perfundimit te projektit

NENI 4
Nlenaxhimi dhe Mbikqyrja e projektit

Palet n€nshlc'uese pajtolLen qe te emerojnd nje Menaxhel te. kontrat€rs per mbil<eclyrje' e

;Tfl,"#:il,fjifi:nn1ffi^_,"fiifjmn:f:y:, ir," r*utetit te p".'i,".ie 
'e 

perpuihle rne

'KEE do td jete pergiegj€s per procedurat e prokurimit, menaxhimin e tenderit dhe kont.ates

ffi*::ii:fi.Prokurimit 
I'>ublik te aplikueshdm, perfshire'nenshkrimin e t,rnirute, me ofertuesin

KEE dhe Konruna e Lipianit do te pajtohen per procedurat e pagesave prir palen e kontr.aktuar!r'kryeqien e punimeve si dhe ate te miikegyrjes bazuarnd kushtet e kontr.ates.

fir?rfln ["## 
e Lipjanit pajtohen te zhvillojn€ nje plan zbatues Brenda nje jave pas

'KEE 
dhe Komuna ': Lipjanit do td komunikojne rregullisht me nj€ra detr:dn per te koordinuar.ktivitetet q€ lidhen me tele marreveshie.

aldt e rrdnshkruara sigur:ojnd qd personat td cilet jane t€ angazhuar n€ pergatitjen dhe
lln?:T:f l,:,T::11.^ 1.'^":t-::lo*u..? 

n: Mane.,es'r,;en e Mirkuptimir dhe n€nstrkrimin entrates per furnizim dhe sherbime r€ cilat do.re n"un.or,.,r,-1;o;'{"te'i.rrolji"r,,}Tffiffi;

ffiT"Jililtirn 
per pagese t€ donjd shume ilegale apo ndonje perntim ieiiil:li',:.rr,. ne lidhje

NENI 5
Ndryshimi i Marrdveshjes

hje rnund te ndrvshohet me pdlqimin e nenshkruesve td Ma*veshies.

NENI 6
Hyrja n€ fuqi

hkruese.jane pajtuar qe kjo marr€veshje te zbatohet nga dita e nenshkrirnil te sai"
Pal€t n
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e Kosov€s te Energiis€
Komu4a e Lipjanit
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